COMUNE DI LAVAGNA

Provincia di Genova

TERRITORTALE DESTINATO A  CENTRO

VIA DENOMINATO "CIV LAVAGNA E IL SUO

L'anno Duemilaquattordici, addi ventisei del mese di Giugno, alle ore
14:00 convocata nei modi e nei termini di legge, si & riunita nella solita sala delle
adunanze la Giunta Comunale composta dai Signori:

PRESENTE | ASSENTE

1. SANGUINETI Dr.Giuseppe - Sindaco X
2. BARBIERT Awv. Luigi . = Vice Sindaco X
3. BERSAGLIO Danilo - Assessore X
4. LOBASCIO Rosario - Assessore esterno X
5. REBORI Avv. Nicoletta - Assessore X
6. VATTUONE Annabella - Assessore X

TOTALE 6

Partecipa il Vice Segretario Generale Dott.ssa Lorella Cella.

Il Dott. Giuseppe SANGUINETI, nella Sua qualitd di Sindaco, assunta la
Presidenza, constatata la legalita dell'adunanza e dichiarata aperta la seduta,
invita la Giunta a trattare le pratiche elencate nell'ordine del giorno.



R

Wy
o,

LA GTUNTA COMUNALE
Su proposta dell’ Assessore al Commercio Annabella Vattuone;

PREMESSO che con atto del Notaio Alessandra Lai in data 04.04.2013 & stato
costituito il Consorzio " C.I.V. Sapore di Mare" con sede in Sestri Levante - Via
Olive di Stanghe n.27;

CHE allo stesso hanno aderito vari operatori commerciali ed esercenti le cui
attivita sono collocate sul lungomare del comune di Lavagna;

CHE il Consorzio & stato costituito anche come "Centro Integrato di Via";

CHE l'art. 5 dello Statuto del predetto Consorzio & previsto che possono essere
iscritti come Consorziati tutti gli operatori economici attivi nelle aree commerciali
site in Lavagna all'interno dell'area perimetrata con apposita delibera del Comune
di Lavagna;

CHE lo scopo sociale & di promuovere e migliorare |'efficienza turistica,
commerciale, produttiva logistica e funzionale delle piccole imprese, commerciali e
non, consorziate e operanti nelll'area del lungomare cittadino di Lavagna. Inoltre &
altresi proposito del Consorzio elevare e qualificare la fruibilita della stessa area
sia attraverso il miglioramento delle attrattive ambientali che dell'offerta di
prodotti e servizi;

ACCERTATO altresi che per quanto attiene il Piano Regolatore Generale
approvato con D.P.G.R. n.287 del 14.09.1998 |'ambito territoriale in esame viene
individuato quale Zona D (RIB) - Zona della passeggiata a mare con una disciplina
urbanistica velta alla riqualificazione della stessa, al recupero e risanamento
dell'attuale tessuto ricettivo-balneare ed alla valorizzazione del contesto in
generale;

RILEVATO ai sensi dell'articolo 122 comma 2 della Legge Regionale 1/2007 cosi
modificato dalla L.R. 3/2008 il Comune deve perimetrare le zone interessate da
Centri Integrati di Via;

CONSIDERATO che il Consorzio “C.I.V. Sapore di Mare" ha proposto a questa
Amministrazione di provvedere all'individuazione dell'area del Lungomare Durand
de La Penne e Labonia sino alla frazione di Arenelle fino allo_stabilimento Balneare
Ziki Paki escluso quale sede di Centro Integrato di Via, al fine di avviare




zonha, cosi come smblllfg dallo statuto del medesnma Consorzio;

Z
Canfeserter‘m (ﬂrgamzzgzlane di ca‘regaﬁa) si e candMSﬂ la prcpcsfq di

VISTO il verbale di incontro in data 16.06.2014 con il quale alla pr-e M,,;jﬁ?

RILEVATO che i progetti di sviluppo dei Centri Integrati di Via potranno essere
predisposti di concerto con i Consorzi, |'Amministrazione Comunale e le
organizzazioni maggiormente rappresentative a Livello Regionale del Commercio,
successivamente alla pubblicazione di specifica disciplina e dei bandi di
finanziamento regionali, nazionali e/ o comunitari;

VALUTATA positivamente tale proposta di concerto tra i Settori competenti in
materia di Commercio e Turismo ed Urbanistica in relazione agli obiettivi ed alla
programmazione di sviluppo commerciale e turistico della zona;

PRESO ATTO ALTRESI' che i Centri Integrati di Via gid presenti sul territorio
nelle zone adiacenti hanno condiviso tale proposta considerate le possibili sinergie
attivabili;

DATO ATTO, relativamente alla proposta di deliberazione in argomento, dei
parer‘i ai Sensi déll'arf 49 ‘comma 1 e 147 bis del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e

- par‘ere fqvgravcle del Dmgerﬁa del Settore Servizi alle Imprese ed al Territorio
Ing. Renato Cogorno in ordine alla regolarita tecnica attestante la regolaritd e la
correttezza dell'azione amministrativa in data 24/06/2014;

- parere favorevole del Dirigente del Settore Servizi Finanziari di Staff e Tributi
Dott.ssa Enrica Olivieri in ordine alla regolaritd contabile in data 24/06/2014:

RILEVATO che listruttoria del presente atto & stata svolta dal Responsabile del
Procedimento Sig. Geom. Pietro Bonicelli;

VISTO I'art.42 e 48 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e successive modifiche ed
integrazioni;

All'unanimita dei voti, palesemente espressi
DELIBERA

1)- Di individuare, ai sensi dell'art. 122, comma 2, della Legge Regionale 2 gennaio
2007, n.1 e sm.i I'ambito territoriale destinato a Centro Integrato di Via "C.I.V.




2)- di demandare al Dirigente Settore Servizi alle Imprese e al Territorio In
conformita alla disciplina di settore l'adozione di tutti gli atti conseguenti e
necessari dando puntuale informazione al competente ufficio Turismo per la
pubblicazione sul sito istituzionale e le consuete forme di pubblicita della nuova
realtd economica territoriale;

3)-di dare atto che il Responsabile del procedimento & il Geom. Pietro Bonicelli il
quale ha curato l'istruttoria ed & incaricata di ogni ulteriore atto in esecuzione alla
presente deliberazione ai sensi dell'art. 6 della Legge 07.08.1990 n. 241 (nuove
norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto accesso ai documenti
amministrativi).

BP/fs



o
2 %"iﬁ Fyrdend
o B
S p%f‘*%@
Foiig Ao
%ﬁj’:ﬁ?f" aff;é’? v

“

o

#
i

g, G

'y

P
e,

e

5

=4

ou o

o
e

. ‘#}; @ N
N
S

%

@r

Allegato alla Delibers i 6. ddl

# LW oy
%A L &Gz!}‘?,_
P

DELI AM "LAVAGNA ED IL PORTO"




Letto, approvato e sottoscritto.

Il Sindaco Il Vice Segrefcma Generale

Pubblicata in data 48 b
dell'art. 32 della Legge n 59/2(309

TR
T —‘?%)

La presente deliberazione & stata pubblicata sul sito informatico di questo
Comune nei termini suindicati ed & divenuta esecutiva il L ai
sensi dell'art. 134, comma 3, del D.Lvo 18/08/2000, n, 267.

Lavagna,

Il Vice Segretario Generale
(L. Cella)



